
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьями 3.3, 3.6 Федерального закона Российской Федерации         

от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон 

объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 

земельных участков, расположенных в границах таких зон», Уставом 

Добрянского городского округа, пунктом 3.4 Положения об управлении 

имущественных и земельных отношений администрации Добрянского 

городского округа, утвержденного решением Думы Добрянского городского 

округа от 19 декабря 2019 г. № 90, рассмотрев представленные документы, 

ходатайство об установлении публичного сервитута публичного акционерного 

общества «Россети Урал» (далее – ПАО «Россети Урал») от 21 июня 2024 г.  

№ 265-01-01-75-1456, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей 

земельных участков в период публикации сообщения № 44/2024 о возможном 

установлении публичного сервитута, 

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью  

324714 кв. м, согласно приложению 1 к настоящему постановлению, на землях, 

находящихся в государственной собственности, и частях земельных участков, 

указанных в приложении 2 к настоящему постановлению. 

2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства  

ПАО «Россети Урал» (620026, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Мамина-

Сибиряка, д. 140, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), общей площадью 

324714 кв. м, на землях, находящихся в государственной собственности,  

и частях земельных участков, согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению, с целью эксплуатации объектов электросетевого хозяйства  

  

Об установлении 

публичного сервитута 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 1 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



ТП-21521, ТП-21510, ТП-21530, ТП-21512, ВЛ-10 кВ ф. Усть-Гаревая, сроком 

на 49 лет.  

3. ПАО «Россети Урал» в установленном законом порядке после 

прекращения действия публичного сервитута привести земли и части 

земельных участков, обремененные публичным сервитутом, согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению, в состояние, пригодное для их 

использования в соответствии с видами разрешенного использования.  

4. ПАО «Россети Урал» вправе: 

4.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения 

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;  

4.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять,  

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, 

деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут; 

4.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством 

об установлении публичного сервитута на новый срок. 

5. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 

Добрянского городского округа в установленном законом порядке обеспечить: 

5.1. направление копии настоящего постановления, а также заявления 

о государственной регистрации прекращения права аренды на земельные 

участки с кадастровыми номерами 59:18:0000000:22, 59:18:3290102:16, 

59:18:0000000:21 в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет 

и государственную регистрацию прав.  

5.2. направление заявителю копии настоящего постановления, сведений  

о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, обремененных 

публичным сервитутом, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;  

5.3. размещение настоящего постановления на официальном сайте 

правовой информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru.  

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Добрянского городского округа . 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации  

Добрянского городского округа                                                           Д.В. Антонов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 2 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Добрянского городского округа  

                                                                                                                 от                           №     

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 3 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 4 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 5 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 6 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 7 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 8 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 9 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 10 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 11 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 12 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 13 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 14 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 15 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 16 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 17 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 18 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 19 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 20 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 21 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 22 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 23 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 24 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 25 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Добрянского городского округа  

от                                   №  

 

№ 

п/п 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Адрес или местоположение 

земельного участка: 

1 59:18:0000000:22  Пермский край, Добрянкий р-н, Сенькинское 

с/п, СХА "Колхоз Прикамье" 

2 59:18:3290102:227  Пермский край, Добрянский район, СХА 

"Колхоз Прикамье", урочище "Польки" 

3 59:18:3290102:16  Пермский край, Добрянский район, 

Сенькинское с/п 

4 59:18:3290102:137  Пермский край, Добрянкий р-н, Сенькинское 

с/п, СХА "Колхоз Прикамье", урочище "У 

тока" 

5 59:18:3290102: 134 Пермский край, г. Добрянка, Сенькинское с/п 

СХА Колхоз "Прикамье" урочище "За новыми 

домами" 

6 59:18:0000000:6 Пермский край, Добрянский район, СХА 

"Колхоз Прикамье" 

7 59:18:0000000:16823  Пермский край, р-н Добрянский, СХА 

"Колхоз Прикамье 

8 59: 18:0000000:16822  Пермский край, р-н Добрянский, СХА 

"Колхоз Прикамье" 

9 59:18:0000000:16821  Пермский край, р-н Добрянский, СХА 

"Колхоз Прикамье" 

10 59:18:3290101:7  Пермский край, Добрянский район, г. 

Добрянка, Сенькинское с/п, СХА "Колхоз 

Прикамье" вблизи д.Скальная 

11 59:18:3290101:234 Пермский край, р-н Добрянский, с/п 

Сенькинское, СХА "Колхоз Прикамье" 

12 59:18:3260202:201  Пермский край, г. Добрянка, Краснослудское 

с/п 

13 59:18:3260202:200 Пермский край, г. Добрянка, Краснослудское 

с/п 

14 59:18:3260202:199  Пермский край, г. Добрянка, Краснослудское 

с/п 

15 59:18:3260202:198  Пермский край, г. Добрянка, Краснослудское 

с/п 

16 59:18:3260202:195  Пермский край, г. Добрянка, Краснослудское 

с/п 

17 59:18:3260202:192  Пермский край, г. Добрянка, Краснослудское 

с/п 

18 59:18:3260202:191  Пермский край, г. Добрянка, Краснослудское 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 26 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



с/п 

19 59:18:3260202:190  Пермский край, г. Добрянка, Краснослудское 

с/п 

20 59:18:3260202:187  Пермский край, г. Добрянка, Краснослудское 

с/п 

21 59:18:3260202:183  Пермский край, г. Добрянка, Краснослудское 

с/п 

22 59:18:0000000: 5148 Пермский край, р-н Добрянский, с/п 

Сенькинское, СХА "Колхоз Прикамье" 

23 59:18:3260202:138  Пермский край, г. Добрянка, вблизи д.Гурино 

24 59:18:0000000:21  Пермский край, р-н Добрянский, с/п 

Сенькинское, с. Сенькино, д. Скальная, с. 

Усть-Гаревая, д. Патраки, д. Меркушево, д. 

Кононово 

25 59:18:1250101:463  Пермский край, Добрянский район, с. Усть-

Гаревая 

26 59:18:1250101:447  Пермский край, район Добрянский, с/п 

Сенькинское, с. Усть-Гаревая, ул. Заводская, 

дом 42, квартира 2 

27 59:18:1250101:440  Пермский край, р-н Добрянский, с/п 

Сенькинское, с. Усть-Гаревая, ул. Заводская, 

дом 42, квартира 1 

28 59:18:1250101:408 Пермский край, р-н Добрянский, с/п 

Сенькинское, с. Усть-Гаревая, пер. 

Молодежный, дом 4, квартира 2 

29 59:18:1250101:402 Пермский край, район Добрянский, с/п 

Сенькинское, с. Усть-Гаревая, ул. 

Коммунаров, дом 43 

30 59:18:1250101:401  Пермский край, р-н Добрянский, с/п 

Сенькинское, с. Усть-Гаревая, пер. 

Молодежный, дом 6/1 

31 59:18:1250101:388  Пермский край, район Добрянский, г. 

Добрянка, с. Усть-Гаревая, Сенькинское с/п, 

ул. Коммунаров 

32 59:18:1250101: 361 Пермский край, Добрянский р-н, Сенькинское 

с/п, с. Усть-Гаревая, ул. Коммунаров, д. 36 

33 59:18:1250101: 269 Пермский край, г. Добрянка, с. Усть-Гаревая, 

пер. Молодежный 

34 59:18:1250101:217  Пермский край, район Добрянский, г. 

Добрянка, с. Усть-Гаревая, Сенькинское с/п 

35 59:18:1250101:191  Пермский край, район Добрянский, г. 

Добрянка, с. Усть-Гаревая, Сенькинское с/п 

36 59:18:1250101:1866  Российская Федерация, Пермский край, г.о. 

Добрянский, с Усть-Гаревая, ул Коммунаров, 

з/у 45/1 

37 59:18:1250101:1840  Пермский край, Добрянский район, 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 27 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45



Сенькинское сельское поселение, с. Усть-

Гаревая 

38 59:18:1250101:1677  Пермский край, Добрянский район, 

Сенькинское сельское поселение, с. Усть-

Гаревая, улица Заводская, д. 45 

39 59:18:1250101:1624  Пермский край, Добрянский район, с. Усть-

Гаревая, пер. Молодежный 

40 59:18:1250101:1442  Пермский край, Добрянский район, 

Сенькинское сельское поселение, с. Усть-

Гаревая, пер. Заводской, поз.3 

41 59:18:1250101:1437 Пермский край, Добрянский район, 

Сенькинское сельское поселение, с. Усть-

Гаревая, пер. Заводской, поз.2 

42 59:18:1250101:1436  Пермский край, Добрянский район, 

Сенькинское сельское поселение, с. Усть-

Гаревая, пер. Заводской, поз.1 

43 59:18:1020101:67  Пермский край, Добрянский район, 

Сенькинское сельское поселение, б.н.п. 

д.Скальная 

44 59:18:0980101:223 Пермский край, Добрянсккий район, 

Сенькинское сельское поселение, д. Патраки 

45 59:18:1250101:1890  Пермский край, г. Добрянка, с. Усть-Гаревая, 

пер. Молодежный 

46 59:18:3290102 Пермский край, р-н Добрянский 

47 59:18:3290101  Пермский край, р-н Добрянский 

48 59:18:3260202  Пермский край, р-н Добрянский 

49 59:18:3260201  Пермский край, р-н Добрянский 

50 59:18:1310101  Пермский край, р-н Добрянский 

51 59:18:1270101  Пермский край, р-н Добрянский 

52 59:18:1250101  Пермский край, р-н Добрянский 

53 59:18:1020101  Пермский край, р-н Добрянский 

54 59:18:0980101  Пермский край, р-н Добрянский 

55 59:18:0940101  Пермский край, р-н Добрянский 

 

Документ создан в электронной форме. № 1887 от 17.07.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 28 из 32. Страница создана: 16.07.2024 12:45


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

